[image: D:\_Сайт ПСО\_Геральдика\герб2.emf]
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	от
	24 апреля 2019
	№
	3.08-22

2

г. Южно-Сахалинск
3.08-18 (п)( Версия)
[bookmark: _GoBack]Об утверждении коэффициентов
В целях приведения единой региональной политики ценообразования   и сметного нормирования в строительстве Сахалинской области, приказываю:
1. Утвердить коэффициент на привозные материалы, отсутствующие в ФССЦ (в ценниках) и принятые по прайс-листам:
-   транспортные расходы до Южно-Сахалинской зоны – 27%;
- заготовительно-складские расходы в процентах от стоимости материалов, в том числе:
- по строительным материалам, изделиям и конструкциям (за исключением металлоконструкций) – 2%;
-   по металлическим конструкциям – 0,75%.
2. Утвердить поправочный коэффициент на технологическое оборудование в соответствии с МДС 81-35.2004 с применением размера заготовительно-складских расходов по МДС 81-35.2004 (п.п.4.59-4.64).
3. Признать утратившим силу приказ министерства строительства Сахалинской области от 21.09.2015 №51 «Об утверждении коэффициентов».
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства строительства Сахалинской области в разделе «Ценообразование».

Исполняющая обязанности министра
строительства Сахалинской области 				        Т.Г.Стаценко
image1.emf